
ID: 301145

1

     

       DIREZIONE SOCIO SANITARIA

                            STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE

                       GESTIONE RETE MEDICI CONVENZIONATI AZIENDALI

                              DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: “Graduatorie provvisorie di Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’anno 2019. 

Presa d’atto del verbale del Comitato Consultivo Zonale firmato in data 13.09.2018”.

IL DIRETTORE

                            
Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n.165 e s.m.i.;

Visto l’art. 36 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239/2018, 
rubricata: “Rimodulazione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 1bis, del D. 
Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del 31/10/2017”, il quale 
dispone che la S.S.D. Gestione Rete Medici Convenzionati Aziendali è in Staff della Direzione Socio 
Sanitaria e, tra le altre, assume anche competenza in materia di “…organizzazione e gestione dei M.M.G., 
P.L.S., C.A., S.U.M.A.I. e residuali medici della Medicina dei Servizi Territoriali…”;

Premesso che in data 17.12.15 è entrato in vigore l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali interni, Medici Veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) ambulatoriali;

Considerato che, ai sensi dell’art. 17 comma 1 dell’A.C.N. del 17.12.15, i Medici Specialisti 
Ambulatoriali disponibili a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del 
S.S.N. come sostituti o incaricati, devono inoltrare entro il 31 gennaio di ogni anno apposita domanda;

0002261 del 30/11/2018



ID: 301145

2

Evidenziato che, relativamente alle graduatorie anno 2019 della Medicina Specialistica Ambulatoriale, 
sono pervenute, entro la data di scadenza (31 gennaio 2018), n. 398 domande, per le quali si è proceduto 
all’accertamento della regolarità e alla verifica dei requisiti previsti dall’art. 17 comma 4 dell’A.C.N. 
del 17.12.15;

Dato atto che il Comitato Consultivo Zonale ha verbalizzato le graduatorie provvisorie per la Medicina 
Specialistica Ambulatoriale per l’anno 2019, come rappresentato nel verbale siglato in data 13.09.2018
dai componenti del Comitato Consultivo Zonale ed allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

Visto l’ art.17 dell’A.C.N. del 17.12.15;

Ritenuto di prendere atto del verbale del Comitato Consultivo Zonale che predispone le graduatorie 
provvisorie della Medicina Specialistica Ambulatoriale per l’anno 2019 e di procedere alla relativa 
pubblicazione mediante affissione delle stesse all’Albo di questa Azienda e presso l’Ordine dei Medici 
per la durata di 15 gg., ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 dell’A.C.N. del 17.12.15;

                                            DETERMINA

per le motivazioni ed ai sensi della normativa di cui in premessa,

1) di prendere atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 dell’A.C.N. 17.12.15, del verbale del Comitato 
Consultivo Zonale firmato in data 13.09.2018, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che predispone le graduatorie provvisorie di Medicina Specialistica Ambulatoriale 
dell’anno 2019;

2) di provvedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, mediante affissione all’Albo di questa Azienda per 15 giorni;

3) di inoltrare, contestualmente, all’Ordine dei Medici le graduatorie provvisorie di cui sopra per 
l’affissione al proprio Albo per lo stesso periodo;

4) di procedere alla notifica della presente determinazione al Comitato Consultivo Zonale ed alle 
organizzazioni sindacali firmatarie dell’Accordo;



ID: 301145

3

5) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri;

6)di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

7) di dare, infine, atto che la presente determinazione è composta di n. 3 pagine e di n. 4 allegati 
rispettivamente di n. 3, 18, 17 e 18 pagine.

            IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
               (Dott. Lorenzo SAMPIETRO)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                 (Dott. Stefano GREGO)

LS/eg

Responsabile procedimento: GROSSO Emanuele

                                                                             

             


